
 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА -ДЕТСКИЙ 

САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»  

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

  ПРИКАЗ      
 

« 10 » января 20 22   № 02 

 

с. Изобильное 

 

 

Об организации и проведении дополнительных 

каникул в 1-ом классе 

 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным  

приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1015, СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных 

учреждениях»,  уставом Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» 

Нижнегорского района Республики Крым, календарным учебным графиком  на 2021/2022 

учебный год  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Предоставить обучающимся 1-го класса Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени 

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым дополнительные каникулы в 

количестве 7 календарных дней с 21 февраля 2022 по 27 февраля 2022 включительно.  

2. Маркиной М.С., заместителю директора МБОУ «Изобильненская СОШДС»: 

2.1. ознакомить обучающихся 1-го класса и их родителей (законных представителей) с планом 

воспитательных мероприятий, графиком дополнительных занятий, внеурочной деятельности, 

которые будут реализованы в период дополнительных каникул; 

2.2. своевременно освещать ход воспитательных мероприятий через официальный школьный 

сайт http://izobilnoe-osds.d61.ru . 

3. Кавляметовой А.Н., классному руководителю первого класса МБОУ «Изобильненская 

СОШДС»:  

3.1. довести информацию о сроках дополнительных каникул до родителей (законных 

представителей) обучающихся;  

3.2. провести воспитательное мероприятие по безопасному поведению на дорогах и в 

общественных местах. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

http://izobilnoe-osds.d61.ru/


5. Москаленко Ж.И., секретарю руководителя  МБОУ «Изобильненская СОШДС», разместить 

настоящий приказ на официальном школьном  сайте http://izobilnoe-osds.d61.ru в течение трех 

рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора МБОУ 

«Изобильненская СОШДС» Иванчука Андрея Викторовича. 

 

 

Директор 

          

Волова М.И. 

     
(должность )  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

http://izobilnoe-osds.d61.ru/

